LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima, especificamente na localidade
conhecida como Povoado da Marreca Velha, Município de Xique-Xique/BA. Consta
nos autos do processo em referência fotografias da área sob alienação (id.
2131857603). 

VALOR DO DÉBITO:  R$ 99.087,29 (noventa e nove mil, oitenta e sete reais e vinte
e nove centavos), em 10 de outubro de 2025.

EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL N° 0007039-55.2006.4.01.3304
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL
EXECUTADO: ESPOLIO DE ADEMAR MARTINS BARRETO

BEM: Imóvel rural denominado como "Fazenda Roçadão" (ex-fazenda Bom Prazer),
situado no município de Central/BA, com área de 118,1901 ha (cento e dezoito

hectares, dezenove ares e um centiares), limitando-se com a Gleba Presidente
Dutra, Lote 15/1770, Lote 15/1765. Cadastrada junto ao INCRA sob o n°
305.049.041.297.7. Imóvel matriculado sob o n° 8.606 no Cartório de Registro de
Imóveis de Central/BA.
Obs.: a propriedade é cercada e o solo é agriculturável. Há um pequeno depósito
feito com tijolos e coberto com telhas comuns.

AVALIAÇÃO: R$542.000,00 (quinhentos e quarenta e dois mil reais), em 20 de
setembro de 2023.

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.

DEPOSITÁRIO: Marizete Machado dos Santos, residente na rua Angelina Leopoldina
dos Santos, 153, Paraibinha, PresidenteDutra/BA,CEP:44933-245.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima, especificamente nas
proximidades do Povoado Bahia de Presidente Dutra, já ingressando no Município de
Central/BA, conforme certidão de id. 1823355653, que consta nos autos do processo
em epígrafe.

VALOR DO DÉBITO: R$ 800.132,61(oitocentos mil, cento e trinta e dois reais e
sessenta e um reais), em 02 de outubro de 2025.

3. FORMAS DE PAGAMENTO:

3.1 A VISTA

A arrematação far-se-á com depósito à vista, conforme art. 892 do CPC/2015, ou:

3.2 PARCELADA

PARCELAMENTO COM BASE NO ARTIGO 895 DO CPC:  Em caso de imóveis e